
issn: 1642-1108

Wielkie budowanie
Na placu budowy Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach sytuacja  
zmienia się z dnia na dzień. Prace w śródmieściu ruszyły przed miesiącem.  
Z zaciekawieniem obserwuje je wielu mieszkańców.
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Dla Bojkowa  
i Ostropy

Bojków i Ostropa będą miały kana-
lizację. Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji zdobyło niemal 45 mln zł  
z Unii Europejskiej na dofinansowanie tej 
inwestycji. 

Tygodnik bezpłatny, 8/2013 (627), 21 lutego 2013

Czas  
na rewanż

Wielkimi krokami zbliża się pierwszy 
mecz w rundzie wiosennej T-Mobile Eks-
traklasy. 25 lutego Piast Gliwice zmierzy się 
na wyjeździe z Górnikiem Zabrze. 

Pomogą  
ofiarom przestępstw 

„Tydzień Pomocy Ofiarom Prze-
stępstw” to okazja do uzyskania bez-
płatnych porad w gliwickiej Prokuraturze 
Okręgowej oraz Prokuraturach Rejono- 
wych.

Nabór  
do przedszkoli

Zapisy dzieci do przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych przy podstawówkach 
będą prowadzone drogą elektroniczną. 
Rozpoczną się 12 marca i potrwają do  
28 marca.

63 7 8

5

http://gliwice.eu/samorzad
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aktualności

POMAGAM,  
BO LUBIę!

Czym jest organizacja pozarządowa? Kim jest wo-
lontariusz i kto może nim zostać? Czy pomagać 
może każdy, czy tylko wybrani? Na te i wiele innych 
pytań dotyczących działalności społecznej z łatwo-
ścią odpowie każde dziecko, które uczestniczyło  
w nowym projekcie edukacyjnym Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych: „Jestem aktyw-
ny – pomagam, bo lubię!”.

Projekt realizowany jest 
przez filię GCOP – Strefę Ak-
tywności Społecznej – w kla-
sach III szkół podstawowych. 
Jego głównym celem jest 
promowanie wśród uczniów 
postaw aktywnych społecznie, 
rozwijanie wrażliwości i empa-
tii, zachęcanie do reagowania 
na potrzeby i problemy in-
nych. Temat traktowany jest 
dość szeroko. Prowadzący nie 
tylko rozmawiają z dziećmi  
o pomaganiu, ale także wska-
zują rożne obszary, w których 
pomoc i aktywna postawa  
– tak kilkulatków, jak i do-
rosłych – jest kluczowa. To 
pierwszy krok do edukacji 
obywatelskiej i humanitarnej.

Jak wyglądają zajęcia? 
– Scenariusz jest prosty. Na 
początku uczniowie opo-
wiadają o tym, jak i komu 
pomagają w codziennym 
życiu oraz jak mogą pomagać 
dorośli. Opowieść wolonta-
riusza gimnazjalisty, zabawa  
w przyporządkowywanie zdjęć 
do nazw organizacji oraz 
wspólne układanie puzzli, 
rysowanie i zgadywanki po-
zwalają nam zapoznać dzieci 
z tematami pozornie trudnymi 
i przewidzianymi raczej dla 
ich starszych kolegów. Nasze 
doświadczenie pokazuje jed-
nak, że dzieci doskonale radzą 
sobie z zadaniami, które przed 

nimi stawiamy – mówią pro-
wadzący. – Wszystko dzięki 
atmosferze otwartej dyskusji  
i wesołej zabawy, w którą 
dzieci angażują się z unikalną 
dla siebie energią i entuzja-
zmem. To dzięki nim zapozna-
nie z trudno brzmiącymi sło-
wami, takimi jak wolontariat 
i organizacja pozarządowa 
przychodzi łatwo, a ich użycie 
staje się dla dzieci naturalne 
i proste. 

Podstawówka, w której 
wszystkie klasy trzecie wezmą 
udział w projekcie, otrzymuje 
tytuł „Szkoły Aktywnej Spo-
łecznie”. Począwszy od stycz-
nia tego roku nadano go już 
trzem placówkom z Zatorza. 
To jednak dopiero początek. 
Już niedługo kolejne szkoły,  
a zatem i kolejne dzieci dołą-
czą do tego grona. Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy 
do kontaktu ze Strefą Aktyw-
ności Społecznej (ul. Jagiel-
lońska 21, tel. 32/238-24-55, 
e-mail: sas@gcop.gliwice.pl).

Katarzyna Ganszczyk,  
Beata Antosik

POdATKI LOKALNE

WAŻNA AKTUALIZACJA

Do końca lutego mieszkańcy płacący podatki od nieruchomości otrzymywać będą 
decyzje ustalające wysokość należności na 2013 rok. Termin wpłaty pierwszej raty 
upływa 15 marca.

Wydział Podatków i Opłat 
Urzędu Miejskiego in formuje, 
że doręczanie mieszkańcom 
decyzji ustalających wysokość 
podatku od nieruchomości na 
2013 rok rozpoczęło się 9 lutego. 
– Decyzje otrzymują wszystkie 
osoby fizyczne będące podatni-
kami. Gdy nieruchomość objęta 
jest współwłasnością, każdy ze 
współwłaścicieli dostaje swój 
egzemplarz decyzji. Wskazany  
w niej podatek jest ustalony 
łącznie dla wszystkich współ

właścicieli, a nie odrębnie dla każ-
dego z nich. Decyzje podatkowe 
są doręczane przez pracowników 
Urzędu Miejskiego w godzinach 
popołudniowych oraz w sobo-
ty – najpóźniej do godz. 20.00. 
Pracownicy magistratu nie są 
uprawnieni do pobierania należ-
ności podatkowych – przypo mina 
Alicja Knyps, naczelnik Wydziału 
Podatków i Opłat UM. 

decyzje zawierają indywi-
dualny numer rachunku banko-
wego, na który można dokonać 

wpłaty. Ostatecznym terminem 
uiszczenia pierwszej raty podat-
ku od nieruchomości dla osób 
fizycznych jest 15 marca. Aby 
uniknąć kolejek w kasach urzędu, 
warto zapłacić podatek za po-
średnictwem banków. Od wpłat 
gotówkowych dokonywanych 
na rachunki Urzędu Miejskiego, 
realizo wanych we wszystkich 
placówkach ING Banku Śląskiego 
S.A. nie są pobierane dodatkowe 
prowizje. 

Jeśli oczekujesz w kolejce osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do remontu 
z zasobów komunalnych, to pamiętaj o konieczności aktualizacji wniosku. Na dopeł-
nienie formalności masz czas do 28 lutego.

Aktualizacja wniosków jest 
prowadzona od 1 do 28 lutego  
– zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład miesz-
kaniowego zasobu miasta Gliwice 
(nr XXII/723/2009 z 19 lutego 
2009 r.). Weryfikowana jest lista 
osób oczekujących na mieszkanie 
do remontu. Wykreślani z niej są 
ci, którzy nie spełniają już odpo-
wiednich warunków (kupili miesz-
kanie bądź uzyskali prawo najmu 
jakiegoś innego lokalu). Osoby, 
które nie zaktualizują złożonego 

wniosku i tym samym nie potwier-
dzą chęci dalszego ubiegania się 
o mieszkanie do remontu, także 
zostaną wykreślone z rejestru.
JAK POTWIERDZIĆ CHĘĆ 
DALSZEGO UBIEGANIA SIĘ  
O MIESZKANIE DO REMONTU?

Aby zaktualizować wniosek, 
należy wypełnić druk oświadcze-
nia. Jest on dostępny:
 na stronie internetowej Zakła-

du Gospodarki Mieszkaniowej 
www.zgm-gliwice.pl;

 w Biurze Podawczym Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej 

przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 (na parterze);

 w dziale Lokali Komunalnych 
Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 20.

Wypełnione i podpisane 
oświadczenie można przekazać 
osobiście do Biura Podawczego 
ZGM (na parterze) lub przesłać 
pocztą na adres: Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, Plac In-
walidów Wojennych 12, 44-100 
Gliwice (decyduje data stempla 
pocztowego).

LEON to roczny, wykastro- 
wany kocurek. Mieszka w schro- 
nisku od października, jest za-
szczepiony i zaczipowany. Bar-
dzo lubi się przytulać. Nie boi 
się psów – zachowuje się przy 
nich swobodnie, więc będzie 
superkompanem dla psa na czas 
nieobecności właścicieli.

KĄCIK AdOPCYJNY

MARCEL i GIENIA to starsze psiaki odebrane właścicielom przez 
Policję. Są małe, grzeczne i spokojne, a przy tym bardzo ze sobą zżyte, 
więc byłoby wspaniale, gdyby trafiły do jednej rodziny. Pieski są mało 
absorbujące i nauczone czystości w domowych warunkach. Ze względu 
na starszy wiek i krótką sierść bardzo potrzebują domowego ciepła.

Chcesz przygarnąć psa lub kota? Adopcje organizuje Schronisko 
dla Zwierząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy ul. Wschodniej, 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz  
w soboty od 10.00 do 15.00. 

Kontakt: tel. 32/305-09-43,  
e-mail: ts@mzuk.pl, www.mzuk.gliwice.pl 
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TEMAT TyGODNIA

BOJKÓW I OSTROPA BĘDĄ MIAŁy KANALIZACJĘ. PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI ZDOByŁO NIEMAL 45 MILIONÓW  
ZŁOTyCH Z UNII EUROPEJSKIEJ NA DOFINANSOWANIE TEJ INWESTyCJI. ROBOTy MOGĄ RUSZyĆ W POŁOWIE ROKU. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji od wielu 
lat w sposób kompleksowy modernizuje gospodarkę 
wodno-ściekową Gliwic i z powodzeniem zdobywa na 
ten cel środki unijne. dzięki temu 97% gliwiczan ma 
już dostęp do nowej sieci kanalizacyjnej. Ta miejska 
spółka od dłuższego czasu zabiegała o pieniądze z Unii 
Europejskiej na skanalizowanie jeszcze dwóch dziel-
nic – Bojkowa i Ostropy. Koszt inwestycji, obejmującej 
łącznie budowę 60 km kanalizacji, oszacowano na mniej 
więcej 117 milionów złotych. To było zbyt wiele, aby 
PWiK mogło zrealizować zadanie wyłącznie ze środków  
własnych.

– W tych dzielnicach dominuje budownictwo jed-
norodzinne, gęstość zabudowy nie jest zbyt duża i po-
czątkowo odmówiono nam wsparcia. Argumentowano, 
że nie warto inwestować tak dużych unijnych środków 
w przedsięwzięcie służące relatywnie niewielkiej gru-
pie mieszkańców. Byliśmy jednak zdeterminowani  

i w końcu uwzględniono nasz projekt – przy dzieleniu 
dodatkowych pieniędzy, dotąd niewykorzystanych. 
Otrzymaliśmy je, bo jesteśmy jednym z tych polskich 
podmiotów, które najlepiej rozliczały dotąd unijne dota-
cje na działania ekologiczne. Aby potwierdzić zasadność 
tego przedsięwzięcia, przeprowadziliśmy też konsulta-
cje wśród mieszkańców – w Bojkowie chęć przyłącze-
nia się do sieci kanalizacyjnej zadeklarowało niemal  
90% mieszkańców, a w Ostropie – 70% – informuje 
Henryk Błażusiak, prezes PWiK. 

Spółka sięgnęła po unijne pieniądze, jak tylko po-
jawiła się taka możliwość. We wrześniu 2012 r. PWiK 
złożyło w Ministerstwie Środowiska wniosek o roz-
szerzenie realizowanego już projektu „Modernizacja 
gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap”. 
Poparł go Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. – Oczekiwanie na decyzję o akceptacji 
bądź odrzuceniu wniosku było długie i pełne napięcia  

– zarówno dla naszej firmy, jak i dla mieszkańców Ostro-
py i Bojkowa – podkreśla Henryk Błażusiak.  

Na początku lutego okazało się, że starania zakończyły 
się sukcesem – Ministerstwo Środowiska zadecydowa-
ło o przekazaniu 45 milionów złotych z europejskiego 
Funduszu Spójności na dofinansowanie inwestycji.  
W Bojkowie powstanie 24,4 km sieci kanalizacyjnej,  
a w Ostropie – 36 km. Wkrótce ogłoszone zostaną przetar-
gi, w których wybrani będą wykonawcy prac budowlanych. 

– Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z założeniami, robo-
ty ruszą na przełomie czerwca i lipca. Będą realizowane 
etapami, a mieszkańcy zostaną z wyprzedzeniem poinfor-
mowani o terminie rozpoczęcia prac na poszczególnych 
ulicach. W maju 2015 roku mogą mieć już pełen dostęp 
do nowej sieci kanalizacyjnej. Dołożymy wszelkich starań, 
aby roboty przebiegły szybko, sprawnie, bez nadmiernych 
uciążliwości i z jak największym pożytkiem dla gliwiczan 
– deklaruje szef PWiK.                                   (al)

DLA BOJKOWA  
I OSTROPy

Na modernizację gospodarki wodno-ściekowej 
w Gliwicach Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji pozyskało już w sumie około 200 milionów 
złotych z Unii Europejskiej. Łączny koszt całego 
przedsięwzięcia wynosi około 400 milionów złotych.

 W pierwszym etapie wykonano 109 kilometrów 
kanalizacji sanitarnej, 52 km kanalizacji deszczowej  
i ponad 7 km kanalizacji ogólnospławnej. Wybudo-
wano także siedem przepompowni ścieków. 

Obecnie realizowany jest drugi etap, który po-
czątkowo objął rozbudowę Centralnej Oczyszczalni 
Ścieków, Stacji Uzdatniania Wody w Łabędach oraz 
budowę ponad 2 km nowej kanalizacji i wodociągu 
w rejonie ul. dolnej Wsi. Od lutego 2013 r. do zakre-
su tego projektu włączona została budowa 60 km 
sieci kanalizacyjnej w Bojkowie i Ostropie. 
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ROZMAITOŚCI

OBRAdY  
NA ŻYWO
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapada-
ją uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany 
przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy pod-
czas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy do-
stęp do internetu i komputera. Można tam śledzić bezpo-
średni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę  
www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd”  
i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADy MIEJSKIEJ
21 lutego 2013 r. o godz. 15.00 w sali obrad w Ratuszu 
Miejskim rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności 

obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 17 sty- 

cznia 2013 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy prezydenta 

miasta.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian 

w uchwale nr XXX/557/2013 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 17 stycznia 2013 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Miasta Gliwice.

7. Projekt uchwały w sprawie zmian 
w uchwale nr XXX/558/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 sty- 
cznia 2013 r. w sprawie budżetu 
Miasta Gliwice na 2013 r.

8. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na objęcie przez 
Miasto Gliwice akcji w podwyż-
szonym kapitale zakładowym Ślą-
skiego Centrum Logistyki Spółka 
Akcyjna w Gliwicach.

9. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przeprowadzenia 
przetargu i zawarcie z panią Mag-
daleną Janiszewską prowadzącą 
działalność gospodarczą kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomo-
ści położonej w Gliwicach przy 
ulicy Jowisza.

10. Projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie  
w użytkowanie wieczyste gruntu 
obejmującego działki nr 69, 70, 
395/2, 73, 74 i 22/7, obr. Żorek, 
z jednoczesną sprzedażą prawa 
własności zabudowań.

11. Projekt uchwały w sprawie nada-
nia nazwy drodze usytuowanej 
na terenie miasta Gliwice.

12. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na rozpoczęcie 
procesu aktualizacji „Strategii 
Zintegrowanego i Zrównoważo-
nego Rozwoju Miasta Gliwice do 
roku 2022”.

13. Projekt uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na przystąpienie do 
projektu partnerskiego, efektem 
którego będzie opracowanie pn. 
„Strategia wzmacniania poten-
cjału gospodarczego podregionu 
gliwickiego”.

14. Projekt uchwały w sprawie pro-
gramu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Gliwice w 2013 r.

15. Projekt uchwały w sprawie 
trybu i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych na 
terenie miasta Gliwice przez oso-
by prawne i fizyczne niezaliczone 
do sektora finansów publicznych 
oraz trybu i zakresu kontroli ich 
wykorzystania.

16. Projekt uchwały w sprawie za-
proszenia w ramach repatriacji 
rodziny polskiego pochodzenia 

zamieszkałej na terenie Repu-
bliki Armenii, Republiki Azer-
bejdżańskiej, Republiki Gruzji, 
Republiki Kazachstanu, Republiki 
Kyrgyskiej, Republiki Tadżykista-
nu, Republiki Turkmenistanu, 
Republiki Uzbekistanu albo azja-
tyckiej części Federacji Rosyjskiej  
– w celu osiedlenia na terenie 
miasta Gliwice.

17. Projekt uchwały w sprawie przy-
jęcia rocznego planu potrzeb  
w zakresie prac społecznie uży-
tecznych dla Miasta Gliwice na 
rok 2013.

18. Projekt uchwały w sprawie ogło-
szenia tekstu jednolitego Statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach.

19. Projekt uchwały w sprawie zmia-
ny uchwały nr XXVI/501/2012 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 25 października 2012 r.  
w sprawie określenia zasad 
zbycia, oddawania w dzierżawę, 
najem, użytkowanie oraz uży-
czenie aktywów trwałych samo-
dzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej.

20. Projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia „Miejskiego Progra-
mu dotyczącego Rozwoju Pieczy 
Zastępczej dla Miasta Gliwice na 
lata 2013-2015”.

21. Projekt uchwały w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Poli-
cealnej nr 7 wchodzącej w skład 
Zespołu Szkół Samochodowych 
im. Gen. Stefana Roweckiego 
„Grota” z siedzibą w Gliwicach 
przy ul. Kilińskiego 24a.

22. Projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr III/15/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 16 grudnia 2010 r. w sprawie 
wytypowania radnych do Zespo-
łu do Spraw Mieszkaniowych.

23. Projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr X/151/2011 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 30 czerwca 2011 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji celowej 
ze środków budżetu Miasta Gli-
wice na wybrane przedsięwzięcia 
dotyczące ochrony środowiska. 

24. Projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skarg pana Marka 
Berezowskiego na działania pre-
zydenta miasta Gliwice.

25. Projekt uchwały w sprawie roz-
patrzenia skarg pana Edwarda 
Krawczyka na działanie dyrekto-
ra Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach.

26. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z radnym.

27. Wolne wnioski i sprawy bieżące 
zgłaszane przez radnych.

28. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

START MULTIMARKETÓW
Elektromarket SATURN i market budowlany Castorama to pierwsze sklepy wielko-
powierzchniowe uruchamiane w nadchodzących dniach na terenie parku handlo-
wego Europa Centralna (EC) przy węźle autostradowym Gliwice – Sośnica. 

Otwarcie marketów nastąpi 
27 lutego o godz. 7.00. Kupują-
cych z Gliwic i Zabrza dowiozą 
na teren EC bezpłatne linie au-
tobusowe kursujące z centrów 
tych miast. 

– Otwarcie całego komplek-
su Europy Centralnej (parku  
i galerii handlowej) nastąpi  
1 marca. Zajmie to 3 dni – in-
formuje w komunikacie pra-
sowym firma Helical Poland, 
która wraz ze Standard Life 
Investments zrealizowała gli-
wicką inwestycję. 

Co wiadomo o uruchamia-
nych w pierwszej kolejności 
sklepach? SATURN w Europie 
Centralnej będzie osiemna-
stym marketem sieci w Polsce. 
Zajmuje powierzchnię 3800 m2 

i jak wszystkie punkty tej marki 
w Polsce ma oferować pełny 
asortyment sprzętu multime-
dialnego, teleinformatycznego, 
AGd, fotograficznego, telewi-
zorów, urządzeń audio-wi-
deo, biurowych i akcesoriów,  
a także książki, gry komputero-
we oraz filmy i muzykę. Warto 

dodać, że przy okazji otwarcia 
multimarketu w Gliwicach, 
SATURN przekaże 10 tys. zł na 
cele charytatywne. Trafią one 
do gliwickiego hospicjum.

Castorama to z kolei jedna 
z wiodących w Polsce sieci 
marketów budowlano-deko-
racyjnych. dysponuje obecnie 
65 sklepami wielkopowierzch-
niowymi działającymi pod de-
wizą „Zrób to sam” (dIY – do 
It Yourself). Castorama w Eu-
ropie Centralnej zajmuje blisko  
9400 m2. Ma oferować kilka-
dziesiąt tysięcy produktów 
różnych marek. 

Rozkłady jazdy można pobrać ze strony 

WWW.EUROPACENTRALNA.EU/
EUROPA-CENTRALNA/ 
PLAN-CENTRUM

Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWI-
CE wraz z samorządem województwa śląskiego ogła-
sza konkurs „INNOSILESIA 2012”.

Przedsięwzięcie jest adre-
sowane do jednostek nauko-
wych oraz przedsiębiorstw  
z województwa śląskiego, które 
w ramach współpracy wdrożyły 
innowacyjne rozwiązanie tech-
nologiczne bądź produkcyjne, 
polegające na zbudowaniu, 
przetestowaniu i zademon-
strowaniu produktu w wersji 
użytkowej lub wprowadzeniu 
produktu do sprzedaży w 2012 r.

– Konkurs ma na celu pro-
mocję idei współpracy pomiędzy 
sferą przedsiębiorstw i nauki  
w województwie śląskim oraz 
zachęcenie przedsiębiorstw i jed 
nostek naukowych do wspól-
nego poszukiwania nowych 

rozwiązań technologicznych  
i produkcyjnych – informuje 
Katarzyna Kowol z gliwickie-
go TECHNOPARKU. Laureaci, 
oprócz nagrody finansowej dla 
osoby bądź osób odpowiedzial-
nych za wdrożenie innowacyj-
nego rozwiązania, otrzymają 
również m.in. dyplom „INNOSI-
LESIA 2012”. Zgłoszenia będzie 
można składać w sekretariacie 
Parku Naukowo-Technologicz-
nego TECHNOPARK GLIWICE  
(ul. Konarskiego 18C) w termi-
nie do 23 marca. Szczegółowe 
informacje wraz z regulaminem 
konkursu i dokumentami zgło-
szeniowymi są dostępne na 
stronie internetowej.              (kik)

WWW.TECHNOPARK.GLIWICE.PL

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 
Wyślij na podany niżej nu- 
mer wiadomość SMS z treś- 
cią przypisanego do serwisu 
kodu rejestracyjnego.

661 000 112
E-KOMUNIKATy DLA OByWATELI

KOD REJESTRACyJNy: Tak.sg 
(wyrejestrowanie: Nie.sg)

UTRUDNIENIA NA DROGACH

KOD REJESTRACyJNy: Tak.sgut
(wyrejestrowanie: Nie.sgut)

WYDARZENIA

KOD REJESTRACyJNy: Tak.sgwy
(wyrejestrowanie: Nie.sgwy)

INWESTYCJE

KOD REJESTRACyJNy: Tak.sgin
(wyrejestrowanie: Nie.sgin)

Szczegóły – www.gliwice.eu, 
dział „dla mieszkańców”.
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http://bip.gliwice.eu/strona%3B120%2C586%2C999999999999
http://www.europacentralna.eu/europa-centralna/%0Aplan-centrum
http://www.technopark.gliwice.pl
https://gliwice.eu/node/2488
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RAPORT: DTŚ W GLIWICACH

WIELKIE BUdOWANIE
Wielu gliwiczan z zaintereso-

waniem śledzi, co dzieje się na 
placu budowy drogowej Trasy 
Średnicowej w śródmieściu.  
Z gliwickiego krajobrazu zniknę-
ły m.in. targowisko „Balcerek” 
i dwa okrąglaki. Na całej dłu-
gości odcinka dTŚ oznaczone-
go jako G2 (od ul. Kujawskiej 
do istniejącego węzła drogi 
Krajowej nr 88 i ul. Portowej) 
trwają roboty przygotowaw-
cze. Wzdłuż linii trasy wycinane 
są drzewa i krzaki, wyburzane  
są opustoszałe obiekty. A to 
dopiero początek prac. 

Wkrótce na budowie w cen-
trum pojawią się masywne dźwigi 
i buldożery. W pierwszej kolejno-
ści konieczne będzie ułożenie 
nowych i przełożenie istniejących 
sieci: ciepłowniczej, elektro-ener-
getycznej, wodno-kanalizacyjnej 
czy gazowej. Harmonogram prac 
jest bardzo napięty. 

Na odcinku G2 o długości 
około 5,6 km powstanie aż  
14 obiektów inżynierskich  
– wiaduktów, mostów, kładek 
technologicznych, a także tunel 
o długości prawie 500 m, którym 
średnicówka zostanie poprowa-
dzona pod ulicami Zwycięstwa 
i dworcową. Budowa potrwa 
dwa lata, a wykonawcą tej części 
inwestycji jest konsorcjum firm: 
Eurovia Polska S.A. i Bilfinger 
Berger Budownictwo S.A. 

Cała Drogowa Trasa 
Średnicowa w Gliwicach 
ma być gotowa  
na początku 2015 r.

Bardziej zaawansowane są 
prace przy budowie pierwsze-
go odcinka dTŚ oznaczonego 
jako G1 (od granicy miasta do  
ul. Kujawskiej). Ten fragment 
ma długość 2,8 km, a realizuje 
go od lipca ubiegłego roku firma 
SKANSKA S.A. Roboty prowa-
dzone są na całej trasie. Przebu-
dowano podziemną infrastruk-
turę, która kolidowała z drogą. 
Zgodnie z wymogami ochrony 
środowiska przygotowano 
zastępcze zbiorniki dla płazów  
i systemy zabezpieczeń szlaków 
ich wędrówek. Trwa wznoszenie 
podpór pod wiadukty nad tora-
mi PKP, ul. Wschodnią, Błonie  
i Kujawską, a także stawianie 
pali pod most nad rzeką Kłodni-
cą i autostradą A1. Wzmacniany 
jest grunt pod nasypy drogowe. 
Odcinek G1 ma być gotowy  
w trzecim kwartale 2014 r. 

Tak duża budowa  
oznacza utrudnienia  
dla kierowców

Zanim gliwiczanie będą mo-
gli korzystać z nowej i wygodnej 
trasy, muszą uzbroić się w cier-
pliwość. W związku z porządko-
waniem terenu już teraz zdarzają 
się krótkotrwałe zwężenia ulic. To 
jednak tylko zapowiedź zmian, ja-
kie czekają kierowców, pasażerów 
komunikacji miejskiej i pieszych  
w kolejnych miesiącach. dopraco-
wywany jest projekt zmian orga-
nizacji ruchu drogowego na czas 
realizacji dTŚ. Wkrótce dowiemy 
się, które ulice w pierwszej kolej-
ności zostaną zamknięte, na jak 
długo i jakie objazdy będą obo-
wiązywać w tym czasie. 

Inwestycja jest finanso-
wana przede wszystkim 
z pieniędzy przekazywa-
nych przez rząd 

Budowa obydwu gliwic-
kich odcinków średnicówki 
ma kosztować ogółem miliard 
dwieście milionów złotych. Są 
to środki pochodzące z kredytu 
zaciągniętego przez państwo  
w Europejskim Banku Inwesty-
cyjnym, z rządowej rezerwy sub-
wencji ogólnej, fundusze z Unii 
Europejskiej, zagwarantowane  
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego oraz relatywnie niewiel-
ki wkład z budżetu miasta (na 
obydwa odcinki około 50 mln zł). 

Jak bumerang powraca infor-
macja, że na „średnicówkę” braku-
je pieniędzy. Rzeczywiście kwestie 
finansowania nie zostały jeszcze 
dopięte na ostatni guzik. Na re-
alizację całej dTŚ trzeba dodatko-
wo przeznaczyć w sumie ponad  
330 mln zł. Z czego to wynika? 

Koszty całego przedsięwzięcia 
okazały się wyższe, niż zakładano 
we wstępnych kosztorysach  
w 2007 r. W Zabrzu zmienił się na 
przykład przebieg jednego z odcin-
ków – po wprowadzeniu nowych 
przepisów związanych z ochroną 
środowiska, na drugim odcinku 
w Gliwicach koszty wzrosły m.in. 
z powodu wydłużenia tunelu czy 
większej liczby miejsc, w których 
sieć uzbrojenia koliduje z linią tra-
sy. Jest ich około 800 – od małego 
kabla do dużego rurociągu. 

Pieniądze muszą się znaleźć, 
a dopomina się o nie w Warsza-
wie marszałek województwa 
śląskiego. Wspiera go prezydent 
Gliwic, który dwukrotnie był już 
z marszałkiem na spotkaniach  
w Ministerstwie Transportu, roz-
mawiał m.in. bezpośrednio z mi-
nistrem Sławomirem Nowakiem. 
Zygmunt Frankiewicz spotkał się 
także z posłami i panią senator 
z naszego okręgu, do których 
zaapelował o pomoc w szybkim 
sfinalizowaniu sprawy.        (bom)
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W tym miejscu przez ponad 20 lat działało targowisko „Balcerek”

Pomiędzy ul. dworcową i Zwycięstwa dTŚ pobiegnie w tunelu

Na pierwszym odcinku „średnicówki” w Gliwicach stawiane są  
konstrukcje pod przyszłe wiadukty

https://gliwice.eu/wizytowka/inwestycje-w-gliwicach/drogowa-trasa-srednicowa
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MAŁE DZIECKO

NABÓR dO PRZEdSZKOLI
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego informuje, że wzorem lat ubiegłych nabór 
do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych przy publicznych szkołach 
podstawowych na rok szkolny 2013/2014 odbędzie się przy wsparciu systemu 
elektronicznego. Zapisy rozpoczną się 12 marca i potrwają do 28 marca. 

do dyspozycji rodziców będą miejsca we wszystkich przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Gliwice, jak również w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych. Należy pamiętać, 
że wszystkie dzieci 5-letnie (rocznik 2008) zobowiązane są do realizacji obowiązkowego rocznego 
przygotowania przedszkolnego. dzieci 6-letnie mogą, jeśli taka będzie wola ich rodziców, uczęszczać 
do szkoły podstawowej jako uczniowie klasy I lub ponownie realizować roczne przygotowanie przed-
szkolne. Rodzice 6-latków są proszeni o dokładne zapoznanie się z ofertą szkół podstawowych przed 
podjęciem ostatecznej decyzji o wyborze drogi dla swego dziecka. 

ZASADy REKRUTACJI 
1. Rekrutacja na rok szkolny 2013/2014 do przedszkoli publicznych Miasta Gliwice potrwa od  

12 do 28 marca 2013 r. 
2. Rekrutacja będzie odbywała się przy wsparciu systemu elektronicznego z wykorzystaniem jednolitych 

kryteriów naboru do wszystkich przedszkoli publicznych Miasta Gliwice.
3. Karty zgłoszeń złożone w terminie rekrutacji będą traktowane jednakowo (o przyjęciu nie decyduje 

kolejność zgłoszeń).

Etap wstępny – informator
Strona internetowa systemu 

wspomagającego rekrutację to:

Pod wskazanym adresem 
będzie można zapoznać się  
z ofertami placówek, zawierają-
cymi m.in. dane teleadresowe, 
opis placówki i poszczególnych 
grup, liczbę miejsc, czas pracy 
oraz wypełnić formularz zgło-
szenia. Strona internetowa zo-
stanie uruchomiona 12 marca 
2013 r. o godz. 8.00.

Zapisywanie dziecka do 
przedszkola po raz pierwszy
1. Rodzice, zapisując dziecko do 

przedszkola po raz pierwszy, 
wypełniają odręcznie lub  
w formie elektronicznej for-
mularz zgłoszenia i po podpi-
saniu składają go tylko w jed-
nej placówce tzw. pierwszej 
preferencji (wskazanej jako 
pierwsza). 

UWAGA!!! Niezłożenie formu-
larza zgłoszenia (wersji papie-
rowej) w terminie do 28 marca 
2013 r. spowoduje nieuczest-
niczenie dziecka w rekrutacji!
2. W chwili rozpoczęcia rekruta-

cji formularz zgłoszenia, poza 
wskazaną stroną internetową, 
będzie można pobrać również 
w każdym przedszkolu/szkole. 
W celu usprawnienia procesu 
rekrutacji wypełniony formu-
larz wysyłany będzie drogą 
elektroniczną. W przypadku 
braku możliwości wysłania 
formularza zgłoszenia drogą 
elektroniczną, dane zostaną 
wprowadzone do systemu 
przez przedszkole pierwszej 
preferencji.

3. Rodzice składają tylko jeden 
formularz zgłoszenia (do 
placówki pierwszego wybo-
ru). Złożenie większej liczby 
formularzy nie wpłynie na 
wynik rekrutacji, spowoduje 
zaś zapisanie dziecka tylko 

w tej placówce, w której 
dyrektor jako pierwszy do-
kona akceptacji w systemie. 
Wprowadzenie pozostałych 
formularzy zostanie wówczas 
automatycznie zablokowane. 

4. Rodzice, dokonując zgłosze-
nia dziecka do przedszko-
la, mają prawo wskazać 
maksymalnie 3 placówki 
publiczne (przedszkola miej-
skie, oddziały przedszkolne  
w szkołach podstawowych) 
w preferowanej przez sie-
bie kolejności (pozycja nr 1 
oznacza najwyższy priorytet, 
a pozycja nr 3 – najniższy).

5. Listy wszystkich dzieci obję-
tych opieką przez przedszko-
le/szkołę z dniem 1 września 
2013 r. zostaną wywieszone  
w placówkach uczestniczą-
cych w rekrutacji 9 kwietnia 
2013 r. Rodzice, którzy wska-
zali więcej niż jedno przed-
szkole/szkołę, uzyskają infor-
mację o wynikach rekrutacji 
w placówce wskazanej przez 
nich jako pierwsza. 

UWAGA!!!
6. W przypadku, gdy dziecko 

znajdzie miejsce w przedszko-
lu/oddziale przedszkolnym 
przy szkole podstawowej, 
rodzic zobowiązany jest po-
twierdzić wolę korzystania  
z usług placówki w terminie 
od 9 kwietnia do 22 kwiet-
nia 2013 r. Niepotwierdze-
nie woli korzystania z usług 
przedszkola/szkoły prowa-
dzącej oddziały przedszkol-
ne w powyższym terminie 
będzie równoznaczne z re-
zygnacją z miejsca w danej 
placówce.

7. 25 kwietnia 2013 r. nastąpi 
publikacja listy przyjętych. 
Rodzice, którzy zalogują się 
do systemu, korzystając ze 
strony internetowej elektro-
nicznego systemu naboru, 
otrzymają informację o przy-
jęciu dziecka. 

8. 25 kwietnia 2013 r. rozpocz-
nie się rekrutacja uzupeł-
niająca na wolne miejsca. 
Informacja o wolnych miej-

scach będzie dostępna pod 
wskazanym adresem strony 
internetowej.

Dzieci uczęszczające do  
przedszkola w latach kolejnych

dzieci kontynuujące edu-
kację przedszkolną w dotych-
czasowym przedszkolu/szkole 
nie biorą udziału w rekrutacji, 
a rodzice składają deklarację 
dotyczącą dalszego uczęszcza-
nia dziecka do danej placówki 
w terminie od 26 lutego do  
8 marca 2013 r. 

Dzieci zmieniające przedszkole
Rodzice, którzy zamierzają 

zapisać dziecko do innego pu-
blicznego przedszkola (oddziału 
przedszkolnego przy szkole 
podstawowej), muszą pamię-
tać, że ich dziecko uczestniczy 
w rekrutacji na takich samych 
zasadach, jak kilkulatek zapi-
sywany do przedszkola po raz 
pierwszy. Rodzic powinien też 
mieć na uwadze, że w przy-
padku nieprzyjęcia dziecka 
do przedszkola jego miejsce  
w dotychczasowej placówce nie 
jest dla niego zarezerwowane.

Dzieci o specjalnych  
potrzebach edukacyjnych nie 
uczestniczą w elektronicznej 
rekrutacji!

Rodzice dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych winni 
złożyć wniosek o zapewnienie 
dziecku miejsca w oddziale in-
tegracyjnym bądź specjalnym, 
wraz z orzeczeniem o potrzebie 
kształcenia specjalnego, wyda-
nym przez publiczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną 
do przedszkola/szkoły podsta-
wowej prowadzącej oddziały 
przedszkolne integracyjne lub 
specjalne. 

Wszelkich informacji o za-
sadach i wynikach rekrutacji 
udzielają dyrektorzy przed-
szkoli i szkół podstawowych 
z oddziałami przedszkolnymi 
(jako prowadzący nabór i od-
powiedzialni za jego przebieg).

WWW.GLIWICE.
PRZEdSZKOLA.
VNABOR.PL

Uwaga konkurs!

RODZIC, 
NIEPEŁNOSPRAWNE 
DZIECKO, 
NAUCZyCIEL

Blisko 60 osób z 21 placówek oświatowych przysłuchiwało się 
przed dwoma tygodniami wystąpieniom specjalistów uczestniczą-
cych w konferencji metodycznej „Efektywność wczesnego wspo-
magania rozwoju dziecka w kontekście współpracy z rodzicami”. 
Przesłaniem spotkania było stwierdzenie, że jakość relacji między 
rodzicami a nauczycielami dzieci niepełnosprawnych wpływa nie 
tylko na efekty edukacyjne, rewalidacyjne czy wychowawcze, ale 
również w istotny sposób przekłada się na życie rodziny.

Podczas konferencji wypowiadali się przedstawiciele Gliwickiego 
Ośrodka Metodycznego (doradca kształcenia specjalnego i psycholog 
specjalizujący się w diagnozie małego dziecka) oraz wykwalifikowani 
specjaliści reprezentujący Przedszkole Miejskie z Oddziałami Inte-
gracyjnymi nr 31 (fizjoterapeutka, rehabilitantka, oligofrenopedagog 
z doświadczeniem w zakresie terapii ruchu, specjalista psychologii 
dziecięcej, logopeda, pedagog specjalny). – Fakt pojawienia się  
w rodzinie niepełnosprawnego dziecka zmienia perspektywę pa-
trzenia na świat, niesie wiele trosk i problemów: emocjonalnych, 
społecznych, organizacyjnych i innych, nie zapominając o ekono-
micznych, wynikających z konieczności rezygnacji z dotychczasowej 
pracy rodzica – podkreślała Mariola Wrzosek, dyrektor przedszkola. 
– Ważne jest, aby rodzice mieli wiedzę i wsparcie w wychowaniu 
dziecka niepełnosprawnego, a nauczyciele – umiejętności terapeu-
tyczne – komentowali uczestnicy konferencji. 

Przedsięwzięcie zorganizowało PM nr 31 we współpracy  
z Gliwickim Ośrodkiem Metodycznym.                            

DLA WNUKÓW  
I DZIADKÓW

Urząd Miejski w Gliwicach ogłasza konkurs dla dzieci w wieku 
przedszkolnym oraz ich babć i dziadków na wykonanie piosenki 
lub recytację wiersza o tematyce zdrowotnej. Celem konkursu 
jest promocja i profilaktyka zdrowotna od najmłodszych lat oraz 
integracja międzypokoleniowa.

Termin przyjmowania zgłoszeń minie 22 marca. Regulamin 
konkursu oraz formularz zgłoszeniowy jest dostępny na stronie 
Urzędu Miejskiego https://gliwice.eu/miasto/opieka-medyczna- 
i-spoleczna oraz w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, gdzie można dokonać zgłoszenia.

dodatkowych informacji na temat konkursu udziela Beata 
Jeżyk, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, tel. 32/238-54-33.  
                    (kik)
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Wielkimi krokami zbliża się pierwszy mecz w rundzie wiosennej T-Mobile Ekstraklasy. 25 lutego Piast 
Gliwice zmierzy się na wyjeździe z Górnikiem Zabrze. Derbowy pojedynek od dłuższego czasu elektry-
zuje zarówno kibiców, jak i samych zawodników. Niebiesko-czerwoni chcą się zrewanżować po przegra-
nym jesiennym starciu.

drużyna Piasta Gliwice okazała się 
jedną z rewelacji jesiennych rozgrywek 
T-Mobile Ekstraklasy. Początki nie były 
jednak łatwe. Pierwsza ligowa potycz-
ka niebiesko-czerwonych w sezonie 
2012/2013 zakończyła się przegraną 1:2  
z Górnikiem Zabrze. W ostatecznym rozra-
chunku „Piastunki” zajęły siódmą pozycję  
w tabeli z 22 punktami na koncie. Na  
15 spotkań minionej rundy 7 zakoń-
czyło się zwycięstwem, 7 – przegraną,  
a 1 – remisem. Podopieczni Marcina 
Brosza w minionej rundzie strzelili  
21 bramek, a stracili 24. Jak będzie  
w drugiej odsłonie sezonu?

Dopóki piłka w grze…
Po krótkim odpoczynku ruszyły 

przygotowania do rundy wiosennej.  
W połowie ubiegłego miesiąca kadra 
niebiesko-czerwonych pojechała naj-
pierw na zgrupowanie do Bielska-Białej, 
a potem do hiszpańskiego Alicante. 
Pierwszy sparing w zimowym okresie 
przygotowawczym gliwiczanie zagrali 
18 stycznia w rybnickim Kamieniu. 
Przeciwnikiem „Piastunek” była ekipa 
aktualnego mistrza Polski – Śląsk Wro-
cław. Pojedynek zakończył się sukcesem 
gliwickiej drużyny (1:0). Kolejne gry kon-
trolne zawodnicy Piasta rozegrali podczas 
pobytu w Hiszpanii. Zmierzyli się tam  
z: FC Vaduz, reprezentacją Hiszpańskiego 
Związku Piłkarzy AFE, Metalistem Char-
kow, Szachtarem donieck, Cd Alcoyano 
i dalianem Aerbin. 

Na początku lutego gliwicka ekipa 
wróciła do kraju i do dalszych przygoto-
wań do rundy rewanżowej. – W związ 
ku z niekorzystnymi i zmieniającymi 
się warunkami atmosferycznymi mu-
simy ciągle zmieniać miejsce trenin-
gów i meczów sparingowych. Z tego 

też powodu został odwołany mecz  
z Cracovią. Trenujemy teraz na boiskach  
ze sztuczną trawą, przez co występuje 
też duża liczba mikrourazów wśród piłka-
rzy – relacjonuje przebieg przygotowań 
Marcin Brosz, szkoleniowiec niebie-
sko-czerwonych. Zimowy okres przygo-

towawczy „Piastunek” zwieńczyły dwa 
sparingi – 16 lutego z GKS Bełchatów  
i 18 lutego z czeskim 1. SC Znojmo. 

Nowi zawodnicy, nowi sponsorzy
Jak w przeddzień wiosennej części 

sezonu sytuację w gliwickiej drużynie 
ocenia trener? – Do mocnych stron Pia-
sta z pewnością należy zgranie drużyny, 
konsolidacja zespołu, stabilizacja klubu, 
a co za tym idzie stabilizacja składu ze-
społu. Do słabych stron możemy zaliczyć 
brak bazy treningowej oraz niewielkie 
doświadczenie gry w najwyższej klasie 

rozgrywkowej. Bardzo ważny w cyklu 
przygotowawczym był obóz w Hiszpanii, 
gdzie rozgrywaliśmy mecze kontrolne  
z zespołami o europejskiej renomie, jak 
Szachtar Donieck czy Metalist Charków. 
Dzięki spotkaniom z tak wymagającymi 
zespołami nasza drużyna powinna coraz 

lepiej radzić sobie w ligowych pojedyn-
kach o dużą stawkę – mówi Marcin Brosz.

W nadchodzącej rundzie w barwach 
Piasta Gliwice zobaczymy dwóch nowych 
zawodników. – Kadrę uzupełnili Bartosz 
Szeliga i Kornel Osyra – bardzo młodzi 
piłkarze, którzy w krótkim czasie powinni 
stanowić o sile naszego zespołu – przeko-
nuje trener niebiesko-czerwonych. Ciągły 
rozwój sportowy Piasta oraz stopniowe 
wprowadzanie młodych, perspekty-
wicznych piłkarzy do drużyny to jeden  
z celów, jakie stawiają sobie gliwiccy 
szkoleniowcy. Najważniejsze zadanie 

pozostaje jednak niezmienne. To utrzy-
manie się zespołu w Ekstraklasie!

Nowi zawodnicy zostali oficjalnie 
zaprezentowani w miniony poniedzia-
łek podczas konferencji prasowej na 
stadionie miejskim. Głównym tematem 
spotkania było nawiązanie współpracy 
GKS „Piast” SA z gliwicką fabryką Opla. 
Ostatnio do grona sponsorów gliwickiego 
klubu dołączyły także Zakłady Mecha-
niczne Bumar-Łabędy SA.

Odliczanie rozpoczęte
Trwa odliczanie do spotkania inaugu-

rującego rundę wiosenną. 25 lutego Piast 
Gliwice zmierzy się z Górnikiem Zabrze. 
Mecz na stadionie przy ul. Roosevelta  
w Zabrzu rozpocznie się o godzinie 18.30. 
Natomiast pierwszy pojedynek na stadio-
nie miejskim przy ul. Okrzei w Gliwicach 
odbędzie się 2 marca. Niebiesko-czer-
woni podejmą wtedy Zagłębie Lubin. 
Początek – godz. 15.45. 

                 (bom)

Szczegółowe informacje  
można znaleźć na stronie

SPORT

Piast Gliwice w oku kamery – zobacz gliwicką drużynę w filmowym Expressie MSI  
na stronie internetowej WWW.GLIWICE.EU.

CZAS NA REWANż

WWW.PIAST-
GLIWICE.EU
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https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-20-lutego
http://www.piast-gliwice.eu
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NOWy CENNIK BILETÓW
To ważna wiadomość dla osób korzystających z komunikacji publicznej 
w naszym województwie. 1 marca zmienią się ceny biletów KZK GOP. 

Bilety na przejazd w granicach jed-
nego miasta (lub jazdę przez 15 minut 
od momentu skasowania) oraz w gra- 
nicach dwóch sąsiadujących miast 
(lub jazdę przez 30 minut) podrożeją  
o 20 groszy. Będą kosztowały odpowied-
nio 3,20 zł i 3,80 zł. Ceny biletów za prze-
jazd jednorazowy w granicach trzech  
i więcej miast lub godzinną jazdę wzros- 
ną o 40 groszy – z 4,40 zł do 4,80 zł.

Bilet miesięczny autobusowy lub 
tramwajowy obowiązujący na tere-
nie jednej gminy będzie kosztował  
110 zł, natomiast bilet autobusowy lub 

tramwajowy ważny na terenie dwóch 
lub więcej gmin – 134 zł. Ceny biletów 
autobusowo-tramwajowych mają wy-
nosić odpowiednio: na terenie jednej 
gminy – 126 zł, na terenie dwóch lub 
więcej gmin – 150 zł. Ceny biletów 
24-godzinnych i pięciodniowych zapla-
nowano na poziomie 18 i 44 złotych. 
Więcej informacji będzie można znaleźć 
od 1 marca w sekcji „Cennik opłat” na  
www.kzkgop.pl.                  (kik)

MIESZKAńCy

25 stycznia w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTyCH I DIAMENTOWyCH GODÓW. Z myślą o 13 parach przygotowano okolicz-
nościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W gronie świętujących półwiecze swoich związków znaleźli się (według 
porządku alfabetycznego): Krystyna i Jan Chrobotowie, Alicja i Jan Churasowie, Stanisława i Stanisław Frasowie, Stanisława i Władysław 
Kidowie, Renata i Eugeniusz Kuklowie, Helena i Zbigniew Łabiakowie, Helena i Aleksander Majdanikowie, Ingrida i Horst Szykowscy, Maria  
i Rudolf Warzechowie, Wanda i Wojciech Wasilewscy. Okolicznościowe dyplomy z okazji „60-lecia pożycia małżeńskiego” odebrali nato-
miast Barbara i Leon Sikorscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Marię i Reinera Przybyłów 
oraz Irenę i Roberta Janosów.                            (bom)
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ZŁOTE I dIAMENTOWE GOdY

POMOGĄ OFIAROM 
PRZESTĘPSTW 

Prokuratura Okręgowa organizuje „Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw”.  
W siedzibie instytucji przy ul. dubois 16 prokuratorzy gliwickiej Prokuratury Okręgo-
wej oraz Prokuratur Rejonowych Gliwice-Wschód i Gliwice-Zachód udzielą bezpłat-
nych porad ofiarom przestępstw. Będzie można uzyskać informacje o przysługujących 
uprawnieniach oraz o sposobie załatwienia swoich spraw, a także o niektórych or-
ganizacjach pozarządowych udzielających wsparcia pokrzywdzonym. 

SZCZEGÓŁOWy PLAN DyżURÓW

OBRONIĄ SIĘ SAME
Już po raz trzynasty Centrum Ratownictwa Gliwice oraz Straż Miej-
ska organizują bezpłatny kurs samoobrony dla gliwiczanek. Zgło-
szenia przyjmowane będą od 25 lutego.

Szkolenie ma na celu zwiększenie 
poczucia bezpieczeństwa wśród kobiet. 
Mieszkanki Gliwic będą mogły nauczyć 
się stosowania podstawowych technik 
samoobrony, ale przede wszystkim do-
wiedzą się, w jaki sposób minimalizować 
zagrożenie bezpośredniego ataku. Zaję-
cia poprowadzą instruktorzy posiadający 
stopnie mistrzowskie sztuk walk oraz 
niezbędne uprawnienia. 

Kurs zaplanowano na okres od  
14 marca do 9 maja. Jego uczestnicz-
ki będą spotykać się w poniedziałki  
i czwartki (z wyjątkiem 2 maja) w godzi-
nach od 19.30 do 21.30, w sali gimna-
stycznej Zespołu Szkół Łączności przy  
ul. Warszawskiej 35. Na zainteresowane 

gliwiczanki czeka 150 miejsc – o przy-
jęciu zadecyduje kolejność zgłoszeń. 
Te przyjmowane będą od 25 lutego  
w Centrum Ratownictwa Gliwice przy  
ul. Bolesława Śmiałego 2b (pokój 107). 
Należy przyjść osobiście, bo konieczne 
jest zapoznanie się z regulaminem zajęć 
oraz podpisanie oświadczenia o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do upra-
wiania sportu. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem 32/301-
97-53 lub poprzez e-mail: j.malyska@
poczta.crg.gliwice.pl. Przedsięwzięcie 
jest realizowane w ramach programu 
„Bezpieczne Gliwice” i w całości finanso-
wane ze środków budżetu miejskiego.  
     (al)

Prokuratura Okręgowa w Gliwicach  
– dyżury w godzinach  
od 9.00. do 15.00
22 lutego – pokój 253 (II piętro)
25 lutego – pokój 186 (II piętro) 
26 lutego – pokój 233 (II piętro)
27 lutego – pokój 310 (III piętro)
28 lutego – pokój 302 (III piętro) 
1 marca – pokój 316 (III piętro)

Prokuratura Rejonowa Gliwice
-Wschód – dyżury w godzinach  
od 7.30 do 15.30
25 lutego – prokurator S. Żak,  
pokój nr 022 (parter)  
26 lutego – prokurator K. Lonc,  
pokój nr 015 (parter) 
27 lutego – prokurator J. Smużyńska
-Romanowska, pokój nr 005 (parter)  

28 lutego – prokurator R. Smyk,   
pokój nr 035a (parter) 
1 marca – prokurator J. Smorczewska, 
pokój nr 007 (parter) 

Prokuratura Rejonowa  
Gliwice-Zachód – dyżury w godzinach 
od 7.30 do 15.30 
25 lutego – prokurator M. Kasieczko, 
pokój nr 104 (I piętro)
26 lutego – prokurator J. Banach,  
pokój nr 108 (I piętro)
27 lutego – prokurator W. Cysewski, 
pokój nr 105 (I piętro)
28 lutego – prokurator A. Kowalczyk, 
pokój nr 107 (I piętro)
1 marca – prokurator E. Lachawiec
-Wojtas, pokój nr 129c (I piętro)
      (al)

http://www.kzkgop.com.pl/strony/p-1-cennik-oplat.html
mailto:j.malyska@poczta.crg.gliwice.pl
mailto:j.malyska@poczta.crg.gliwice.pl
www.kzkgop.pl
http://www.crg.gliwice.pl/
http://smgliwice.pl/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
 zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  

z publikacją ogłoszenia organizowanych 
wg procedur określonych regulaminem 
PEC – Gliwice Sp. z o.o. na:

 Remont budynku garaży.
Termin składania ofert: 28 lutego 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 28 lutego 2013 r. o godz. 10.00

 Wykonanie izolacji wielokrotnego użytku.
Termin składania ofert: 28 lutego 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 28 lutego 2013 r. o godz. 10.15

 Modernizacja odpopielania kotłowni WR-25 
– etap I.
Termin składania ofert: 5 marca 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi/Inne przetargi i na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego zgodnie z ustawą Prawo zamówień 

publicznych z 29 stycznia 2004 r. pn.:

Świadczenie usług telekomunikacyjnych  
w zakresie telefonii komórkowej wraz  

z dostawą telefonów komórkowych  
dla PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 lutego 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 26 lutego 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na 
stronie www.pkm-gliwice.com.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego zgodnie z regulaminem udzielania 
zamówień w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach pn.:

Wykonanie i montaż krat pomostowych przy 
kanałach naprawczych w hali OC znajdujących 

się na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 marca 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2013 r. o godz. 9.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi/Inne przetargi i na www.pkm-gliwice.com.pl

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 
organizowanego według procedur określonych 

„Regulaminem PWiK Gliwice” pn.: 

Leasing operacyjny pojazdu kombinowanego 
do czyszczenia kanalizacji ciśnieniowo-ssącego 

z systemem odzysku wody.

Termin składania ofert: 26 lutego 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 26 lutego 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi/Inne przetargi 

Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach,  
ul. Jana Śliwki 8,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Zorganizowanie wypoczynku śródrocznego  
dla uczniów klas III Szkoły Podstawowej nr 20 

w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 lutego 2013 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 26 lutego 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi/Zamówienia 

publiczne jednostek miejskich

KOMUNIKATY

INFORMACJE

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego  

nieruchomości gruntowych w terminie 
do 31 marca każdego roku z góry za dany 

rok, bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku 
Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze 
Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od 
wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami, pokój 439-440 (IV piętro), tel. 32/239-12-30 lub 
32/238-55-23 lub pod nr komunikatora GG: 33868630, 
33869399, 33871238, 33865836, 33871315.

Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przed-
miotowa opłata należna jest na podstawie art. 71,  
ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. dzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości od-
danych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, 
wymienione w art. 72, ust. 2, pkt. 1-3;

 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przezna-
czonych na cele mieszkalne (art. 72, ust. 2, pkt. 4 ww. 
ustawy);

 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości prze-
znaczonych na inne cele (art. 72, ust. 2, pkt. 5 ww. 
ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarial-
nym (lub decyzji administracyjnej), którym dana nie-
ruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku 
zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie ak-
tualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może 
ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata (art. 77 ww. 
ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty po-
winien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo 
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym 
oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% 
średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata 
ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS  
– może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od 
opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty  
i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed 
upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego 
roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego: www.gliwice.eu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PRZYPOMINA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

►		UL. ZWyCIĘSTWA 12, lokal nr IV, parter (ofi-
cyna), pow. 42,29 m2, 2 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza: 68 700,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		RyNEK 2, lokal nr V, II piętro, pow. 187,87 m2, 
7 pomieszczeń, 2 korytarze, 2 pomieszczenia 
WC
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza: 370 100,00 zł
Termin oględzin: 21 lutego 2013 r. od 9.00 do 
9.15
Wadium: 18 600,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		AL. W. KORFANTEGO 5, lokal nr 16, III piętro, 
pow. 90,71 m2, 4 pomieszczenia, 4 korytarze, 
pomieszczenie higieniczno-sanitarne i gospo-
darcze
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 160 800,00 zł
Wadium: 8100,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. WIECZORKA 25, lokal nr II, parter, pow. 
106,96 m2 + piwnice 64,62 m2, 4 pomieszcze-
nia, pomieszczenie sanitarne, WC, korytarz
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza: 190 600,00 zł
Wadium: 9600,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KOPERNIKA 73, lokal nr I, parter, pow. 
27,93 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza: 41 000,00 zł
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KONARSKIEGO 4, lokal nr II, parter  
i I piętro, pow. 82,27 m2 + piwnica 21,58 m2,  

3 pomieszczenia na parterze, 2 pomieszczenia 
na I piętrze, klatka schodowa
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza: 99 200,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 10.40 do 
10.50
Wadium: 5000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. PSZCZyńSKA 33, lokal nr II, parter, pow. 
19,86 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza: 27 100,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 9.00 do 
9.15
Wadium: 1400,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. WOLNOŚCI 20, lokal nr I, parter, pow. 
175,52 m2 + piwnice 27,30 m2, 6 pomieszczeń, 
4 korytarze, 3 sanitariaty, WC
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza: 285 100,00 zł
Termin oględzin: 27 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 14 300,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. CHORZOWSKA 36, lokal nr I, parter, pow. 
40,53 m2, 3 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 14.30 
Cena wywoławcza: 71 500,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 3600,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. CHORZOWSKA 36, lokal nr II, parter, pow. 
22,02 m2, 1 pomieszczenie, WC
Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza: 38 900,00 zł
Termin oględzin: 25 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

LOKAL E  NA SPRZEDAŻ

►		UL. GRODOWA 18/5, II piętro, pow. 76,36 m2 
+ piwnica 5,80 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, dostęp do WC z klatki schodowej
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 10.30 
Cena wywoławcza: 101 000,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. DOLNyCH WAŁÓW 25, lokal nr 15,  
II piętro, pow. 42,92 m2 + piwnica 5,14 m2,  
2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC z wejściem 
z klatki schodowej
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 76 600,00 zł
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. ZWyCIĘSTWA 12, lokal nr 1a, I piętro, 
pow. 76,95 m2 + piwnica 9,47 m2, 2 pokoje, 
pokój z aneksem kuchennym, 2 korytarze, 
WC, pomieszczenie gospodarcze, pomiesz-
czenie sanitarne
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 149 000,00 zł
Wadium: 7500,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KACZyNIEC 15, lokal nr 7, poddasze, pow. 
69,39 m2, 2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC 
w częściach wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza: 93 800,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. KŁODNICKA 16, lokal nr 7, III piętro,  
6 pokoi, kuchnia, spiżarka, WC, łazienka, 
przedpokój, pow. 174,28 m2

Termin przetargu: 11 marca 2013 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza: 312 600,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 11.10 do 
11.25

Wadium: 15 700,00 zł
Wniesienie wadium do 7 marca 2013 r.

►		UL. OKRZEI 11, lokal nr 6, II piętro, pow. 
122,61 m2, 3 pokoje, kuchnia z 2 spiżarniami, 
przedpokój, łazienka

Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza: 206 300,00 zł
Wadium: 10 400,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. CZAJKI 26, lokal nr 11, II piętro, pow.  
37,85 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przed-
pokój 

Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 11.30 
Cena wywoławcza: 109 300,00 zł
Termin oględzin: 22 lutego 2013 r. od 14.45 do 
15.00
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. WROCŁAWSKA 22, lokal nr 17, IV piętro, 
pow. 48,31 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój

Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 100 000,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 10.00 do 
10.15
Wadium: 5000,00 zł 
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

►		UL. PSZCZyńSKA 9, lokal nr 3, I piętro, pow. 
109,90 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, przed-
pokój

Termin przetargu: 18 marca 2013 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 141 800,00 zł
Termin oględzin: 26 lutego 2013 r. od 9.30 do 9.45
Wadium: 7100,00 zł
Wniesienie wadium do 14 marca 2013 r. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty  
z 14 lutego 

 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki  
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  

lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów  
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• ankieter telefoniczny – wykształcenie średnie, do-
świadczenie mile widziane, dobra dykcja, komunika-
tywność, odporność na stres, telefoniczne przeprowa-
dzanie ankiet, umowa-zlecenie, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• cukiernik – wykształcenie zawodowe, doświadczenie 
zawodowe, samodzielne stanowisko, produkcja ciast, 
ciasteczek, praca tylko w nocy, miejsce pracy: Gliwice;

• doradca klienta biznesowego – wykształcenie min. 
średnie, doświadczenie przy współpracy z klientem, 
komunikatywność, doskonała organizacja pracy, reali-
zacja wyznaczonych celów sprzedażowych, monitoro-
wanie rynku i poszukiwanie potencjalnych klientów, 
bieżące raportowanie cyklu sprzedaży, systematyczny 
monitoring i bieżąca analiza działań konkurencji, udział 
w organizowaniu akcji marketingowych, mile widziane 
doświadczenie w sprzedaży dla klientów Soho – ma-
łych przedsiębiorstw, umowa-zlecenie, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• krawcowa – wykształcenie co najmniej podstawowe, 
doświadczenie, umiejętność szycia, szycie odzieży 
sportowej, jedna zmiana, praca w Knurowie;

• mechanik samochodowy – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, prawo jazdy kat. B, naprawa samocho-
dów osobowych i ciężarowych, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• spawacz w osłonie gazu – doświadczenie zawodowe 
5 lat, uprawnienia spawacza, precyzyjne spawanie rur, 
palet metalowych, świadectwo pracy z poprzedniego 
zakładu, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• ślusarz – doświadczenie zawodowe min. 3 lata, zna-
jomość rysunku technicznego, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice-Bojków.

OFERTY PRACY

www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.pwik.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://www.pup.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3237,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,394
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,406
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,398
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,402
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,400
http://bip.gliwice.eu/strona;10389
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,366
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – dzU nr 102 z 2010, poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 62/2013 do 28 lutego 2013 r.
		nr 63/2013 do 1 marca 2013 r.
		nr 64/2013 do 5 marca 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – dzU nr 102 z 2010, poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do sprzedaży:
		nr 58-67 do 4 marca 2013 r.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
		nr 56-57 do 1 marca 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – dzU nr 102 z 2010, poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy  
ul. Płowieckiej 31 został podany do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia:
		nr ZdM/1/2013 – do 7 marca 2013 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonej w nim nieruchomości. 

Pełna treść wykazu dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie 
internetowej www.zdm.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: przy ul. Koziel-
skiej w Gliwicach.
Oznaczenie przedmiotu przetargu 
wg danych z ewidencji gruntów i KW
•  działka nr 385, obr. Brzezinka, 

z nieruchomości objętej księgą 
wieczystą nr GL1G/00020672/4 
prowadzonej w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach,

•  działka nr 396, obr. Brzezinka, 
z nieruchomości objętej księgą 
wieczystą nr GL1G/00020673/1 
prowadzonej w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu są dział-
ki położone przy ul. Kozielskiej  
w Gliwicach, oznaczone nr:
•  385, obr. Brzezinka, o pow. 

0,0415 ha, użytek: B – tereny 
mieszkaniowe

•  396, obr. Brzezinka, o pow. 
0,0273 ha, użytek: B – tereny 
mieszkaniowe

razem pow. 0,0688 ha

Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. 
Kształt działek regularny, teren po-
rośnięty krzewami i trawą, nierówny. 
Urządzenia infrastruktury technicz-
nej w sąsiedztwie. działki obciążone 
nieograniczoną w czasie służebno-
ścią przesyłu na rzecz Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. Gliwice. Powierzchnia zajęta 
przez urządzenia przesyłowe i strefę 
ochronną obejmuje 122,48 m². 
Teren możliwy do skomuniko-
wania do przyległej drogi wew. 
– działka nr 397, obr. Brzezinka. 
W celu uzgodnienia dojazdu 
przed rozpoczęciem inwestycji 
należy wystąpić do Zarządu dróg 

Miejskich z wnioskiem o wstępną 
zgodę na lokalizację zjazdu. 
Obciążenia nieruchomości i zobo-
wiązania wobec nieruchomości 
działki obciążone nieograniczoną 
w czasie służebnością przesyłu na 
rzecz Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. Gliwice. 
Powierzchnia zajęta przez urządze-
nia przesyłowe i strefę ochronną 
obejmuje łącznie 122,48 m².  
Cena wywoławcza nieruchomości 
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 120 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 
1200,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. dzU nr 177, 
poz. 1054 z 2011) nieruchomość 
opodatkowana podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 5 marca 
2013 r. o godzinie 11.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do  
4 kwietnia 2013 r. 

Wadium
Wadium w wysokości 12 000,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, dz.  
nr 385, 396, obr. Brzezinka oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wa-
dium winno być uznane na rachun-
ku gminy najpóźniej 1 marca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. dzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości  
zabudowanej stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: ul. Zygmunta 
Starego 16 w Gliwicach.
Nieruchomość oznaczona jako 
działka nr 598, obr. Stare Mia-
sto, zabudowana budynkiem 
położonym przy ul. Zygmunta 
Starego 16, dla której prowa-
dzona jest w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach księga wieczysta  
nr GL1G/00048090/2.

Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest 
nieruchomość położona w Gli- 
wicach przy ul. Zygmunta Sta-
rego 16, obejmująca działkę  
nr 598 w obrębie Stare Miasto 
o pow. 0,0754 ha zabudowana 
budynkiem użytkowym wolno 
stojącym, trzykondygnacyjnym 
ze strychem nieużytkowym,  
o pow. użytkowej 448,10 m² 
i pow. zabudowy 232,10 m². 
Trzecia kondygnacja znajdu-
je się na poddaszu. działka  
o kształcie regularnym, zbli-

żonym do prostokąta, ukształ-
towanie terenu płaskie. do  
27 kwietnia 2012 r. w budynku 
znajdowała się siedziba pogo-
towia ratunkowego. 
W bliskim sąsiedztwie znajduje 
się zabudowa użyteczności pu-
blicznej, sakralnej, zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna 
typu kamienice. Budynek wy-
budowany w konstrukcji muro-
wanej z cegły pełnej na początku 
XX wieku. Budynek pod częścią 
zasadniczą podpiwniczony  
w całości, pod przybudówką 
brak piwnicy. Naturalne zużycie 
budynku szacuje się na 50%. 
Obecnie dostęp do nierucho-
mości od ul. Zygmunta Starego.

Cena wywoławcza nierucho-
mości brutto: 1 169 126,00 zł 
Minimalne postąpienie:  
11 700,00 zł
Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 
10a ustawy z 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług 
(t.j. dzU nr 177, poz. 1054  
z 2011 r.) sprzedaż nieruchomo-
ści zwolniona od opodatkowa-
nia podatkiem VAT.

Przetarg rozpocznie się 12 mar-
ca 2013 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 
w sali nr 254. Podpisanie notarial-
nej umowy kupna-sprzedaży na-
stąpi do 11 kwietnia 2013 r. 

Wadium w wysokości 117 000 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, ul. Z. Starego 16 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej  
6 marca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. dzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

Prezydent Miasta Gliwice, działając stosownie do przepisów art. 136 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. z 2010 r. dzU nr 102, poz. 651 ze zm.), 

zawiadamia byłego właściciela Jana Wolnego lub jego spadkobiercę, że na stronie internetowej Miasta 
Gliwice (www.gliwice.eu) publikowane jest zawiadomienie Prezydenta Miasta Gliwice o zamiarze użycia 
na inny cel niż określony w umowie notarialnej, Repertorium A nr 54/79 z 3 grudnia 1979 r., części nie-
ruchomości położonej w Gliwicach, aktualnie przy ul. Skalskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 167, obr. Stare Gliwice, o pow. 0,443 ha KW GL1G/00022026/5, nabytej na rzecz Skarbu Pań-
stwa pod budowę osiedla mieszkaniowego im. L. Waryńskiego (oznaczenie archiwalne: dz. nr 22, k.m.11  
o powierzchni całkowitej 0,2170 ha, położona w Gliwicach przy ul. Kozielskiej).

Z pełną treścią zawiadomienia można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego (bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Komunikaty urzędowe.

ZAWIADOMIENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

7 marca 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości zabudowanej – działka nr 1013/4 
i 1708, obręb Sośnica, KW GL1G/00012247/7, 
położonej przy ul. Sikorskiego oraz nieruchomo-
ści niezabudowanej – działka nr 1013/2, obręb 
Sośnica, KW GL1G/00112420/5, położonej przy 
ul. Sikorskiego. 

Cena wywoławcza łącznie obu nieruchomości:  
357 000,00 zł, 
w tym wartość:
 nieruchomości zabudowanej: 325 000,00 zł
 nieruchomości niezabudowanej: 32 000,00 zł
Wadium: 40 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4000,00 zł
Należność za nieruchomość zabudowaną jest zwolniona 
od podatku VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 
Cena za nieruchomość niezabudowaną została opodat-
kowana 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
działka 1013/2 o powierzchni 200 m2, objęta prawem 
własności. Nieruchomość stanowi teren płaski o lekkim 
spadku w kierunku zachodnim, w przeważającej części 
pokryty płytami betonowymi, w pozostałej części tra-
wą. Kształt działki wydłużony, zbliżony do prostokąta. 
W pobliżu nieruchomości znajduje się następujące 
uzbrojenie techniczne:
 linia energetyczna,
 sieć wodociągowa,
 sieć kanalizacyjna.
działka 1013/4 i 1708 o łącznej powierzchni 301 m2, 
objęta prawem własności. W odległości ok. 4 metrów 
od drogi oraz od granicy zachodniej działki przebiega 
nieprzekraczalna linia zabudowy.
działki mają kształt regularny. Nieruchomość jest 
zabudowana budynkiem mieszkalno-użytkowym, 
wielorodzinnym w zabudowie wolno stojącej. Część 
niezabudowana działki pokryta jest trawą oraz krze-
wami. Teren płaski. 
W pobliżu nieruchomości znajduje się następujące 
uzbrojenie techniczne:
 linia energetyczna,
 sieć wodociągowa,
 sieć kanalizacyjna.
Opis techniczny budynku:
Budynek o charakterze mieszkalno-użytkowym, dwie 
kondygnacje oraz poddasze, na parterze znajduje się 
część użytkowa, a na piętrze część mieszkalna. Budy-
nek w zabudowie wolno stojącej. Stropy w budynku 
drewniane, ściany murowane z cegły, dach spadzisty 
pokryty papą na lepiku. Stolarka okienna i drzwiowa  
w budynku drewniana, drzwi wejściowe oraz część 
okien z PCV. drugie wejście do budynku zamurowane. 
Ściany zewnętrzne otynkowane, częściowo w złym 
stanie. Stan techniczny budynku jest zły.
Podstawowe parametry techniczne budynku:
 całkowita powierzchnia użytkowa: 371,05 m2

 powierzchnia lokalu użytkowego: 227,14 m2

 powierzchnia lokalu mieszkalnego: 143,91 m2

 kubatura: 2972 m2

Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna i jednorodzinna, drobne punkty 
handlowo-usługowe oraz potok. 
Z uwagi na potok przebiegający na działce nr 1707, 
obr. Sośnica, zachodzi konieczność ustanowienia przy 
sprzedaży nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie 
służebności gruntowej na rzecz właściciela działki  
nr 1707, obręb Sośnica, ujawnionego w księdze wieczystej  
w GL1G/00045380/1, tj. Gminy Gliwice, przebiega-
jącej pasem o szerokości 3,0 mb o niezbędnej pow.  
ok. 60 m2 na potrzeby prawidłowej eksploatacji potoku 
oraz dokonywania ewentualnych napraw.
Nieruchomość jest skomunikowana z drogą publiczną 
– ul. Sikorskiego. dojazd do nieruchomości odbywa 
się poprzez istniejący zjazd znajdujący się na działce  
nr 1013/2. Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapo-
znania się ze stanem nieruchomości w terenie. 

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wniosą wadium w wysokości 40 000,00 zł 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działka 
nr 1013/2, 1013/4, 1708 obr. Sośnica, imię i nazwisko 
osoby oraz PESEL lub nazwa oraz NIP firmy, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej w 1 marca  
2013 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 1 marca 2013 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

20 marca 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 379/3, obręb 
Łabędy, KW GL1G/00062780/0 przy ul. Różanej i Wrzosowej.

Cena wywoławcza nierucho-
mości: 108 700,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 
1100,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto 
i zawiera 23% podatek VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
działka nr 379/3, obręb Łabędy, 
o powierzchni 0,0542 ha stanowi 
teren niezabudowany, częściowo 
ogrodzony o regularnym kształ-
cie zbliżonym do trapezu. Więk-
szość istniejącego ogrodzenia nie 
jest poprowadzona w śladzie gra-
nic nieruchomości. Ogrodzenie 
zewnętrzne znajduje się poza 
obszarem działki, natomiast 
przez część działki od północnej 
strony przechodzi wykonane  
z siatki ogrodzenie przecinające 
ją na dwie części.
Nieruchomość położona jest 
bezpośrednio przy skrzyżowa-
niu ul. Różanej i Wrzosowej, 
od której prowadzi dojazd do 
nieruchomości. Nieruchomość 
stanowi teren użytku oznaczo-
nego symbolem Bp. Teren jest 
porośnięty trawą i dziko rosną-
cą roślinnością niską i wysoką.  
W przypadku konieczności wy-
cinki drzew i krzewów w wieku 
powyżej 10 lat (poza drzewami 
i krzewami owocowymi) posia-
dacz nieruchomości powinien 
uzyskać pozwolenie prezydenta 
miasta Gliwice.

Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Przedmiotowa nieruchomość jest 
nieuzbrojona. W pobliżu znajduje 
się następujące uzbrojenie tech-
niczne: linia energetyczna, sieć 
wodociągowa i kanalizacyjna, sieć 
gazowa i teletechniczna. Kwestia 
warunków podłączenia do sieci 
powinna być uzgodniona z dys-
ponentami poszczególnych sieci.
Nieruchomość jest sprzedawa-
na w stanie istniejącym. 

Przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób zagospodarowania:
Zgodnie z zatwierdzonym 
uchwałą nr XIII/395/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 20 grudnia 2007 r. miejsco-
wym planem zagospodaro-
wania przestrzennego nie-
ruchomość niezabudowana 
obejmująca działkę nr 379/3, 
położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem 41MN, 
co oznacza tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi nieuciążliwe – wbudo-
wane w parterach budynków,
b) usługi nieuciążliwe – samo-
dzielne budynki usługowe,
c) zieleń ogrodów przydomo-
wych i sadów,
d) niezbędne dojazdy, parkingi 
na własnej działce,

e) urządzenia budowlane, sieci 
infrastruktury technicznej.
Przedmiotowa działka znajduje się 
w strefie ochrony konserwatorskiej.
Obciążenia nieruchomości:
Nabywca nieruchomości będzie 
zobowiązany do ustanowienia 
bezpłatnej służebności budyn-
kowej, o powierzchni ok. 8 m2, na 
rzecz każdoczesnych właścicieli 
budynku garażowego położonego 
na działce nr 378, obręb Łabędy, 
w celu możliwości dojścia do ścia-
ny budynku i wykonania niezbęd-
nych napraw oraz konserwacji.

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości  
11 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Ślą-
ski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, 
działka 379/3, obr. Łabędy, imię 
i nazwisko oraz PESEL lub nazwa 
oraz NIP firmy, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywa-
na”. Wadium winno być uznane 
na rachunku Miasta Gliwice naj-
później 15 marca 2013 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach do 15 marca  
2013 r. do godz. 15.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

http://bip.gliwice.eu/strona;10389,373
http://bip.gliwice.eu/strona;10509,207
www.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,307
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,328
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,383
http://bip.gliwice.eu/strona;10396,403
http://bip.gliwice.eu/strona;10396,390
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale  

użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG
1. ul. Szara 22/1, front, par-
ter (wejście do lokalu z klatki 
schodowej), lokal użytkowy  
o powierzchni 44,71 m2, składa-
jący się z 3 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną 
(do wymiany), wodno-kanaliza-
cyjną, WC na kl. schodowej, brak 
ogrzewania. Stan techniczny lo-
kalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1073,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,80 zł

do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.
do lokalu przynależy WC na klatce 
schodowej o powierzchni 2,28 m2 
x 4,00 zł/m2 = 9,12 zł plus podatek 
VAT według aktualnej na dzień za-
płaty czynszu stawki.

2. ul. Kochanowskiego 33c, 
front, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 54,53 m2, składa-
jący się z 3 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, ciepłej 
wody, centralnego ogrzewania, 
telefoniczną, internet, antenę TV 
SAT, WC w lokalu, ogrzewanie – 

c.o. sieciowe. Stan techniczny 
lokalu: bardzo dobry.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 15,00 zł
Wadium: 2454,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 1,50 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.
Uwaga: Najemca lokalu zobowią-
zany będzie do udostępnienia lo-
kalu celem dokonywania odczy-
tów stanu wodomierza głównego 
oraz obsługi hydroforowni.

3. ul. Królowej Jadwigi 6, 
front, parter (wejście do lo-

kalu z bramy przejazdowej), 
lokal użytkowy o powierzchni  
118,62 m2 składający się z 8 po-
mieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną – do wymia-
ny, wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, brak ogrzewania. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 2847,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,80 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

II PRZETARG
1. ul. Dubois 6/1a parter, ofi-
cyna (wejście do lokalu przez 
bramę od strony podwórka), 
lokal użytkowy o powierzchni 
46,75 m2 składający się z 5 po-
mieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną – do wymia-
ny, wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, brak ogrzewania. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1122,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,80 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

2. ul. Rolników 280, front, 
parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 19,60 m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażo-
ny w instalacje: elektryczną – do 
wymiany, wodną, kanalizacyjną 
– odpływ od umywalki, brak WC 
i ogrzewania. Stan techniczny lo-
kalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0.80 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

3. ul. Styczyńskiego 24, 
front, I piętro, lokal użytkowy 
o powierzchni 23,72 m2, skła-

dający się z 1 pomieszczenia  
i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, wodno-kanalizacyjną 
– instalacje zaślepione, brak WC 
i ogrzewania. Stan techniczny 
lokalu – do remontu. 

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,90 zł
do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Dolnych Wałów 17, 
oficyna, parter, lokal użytko-
wy o powierzchni 59,21 m2, 
składający się z 3 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – do wymiany, gazową, 
wodną, kanalizacyjną – odpływ 
od umywalki, brak WC i ogrze-
wania. Stan techniczny lokalu 
– do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1421,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,80 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.
do lokalu przynależna jest piwni-
ca o powierzchni 5,37 m2 x 4,00 
zł/m2 = 21,48 zł plus podatek VAT 
według stawki aktualnej na dzień 
zapłaty czynszu.

5. ul. Berbeckiego 7, front, 
suterena (prawa i lewa strona), 

lokal użytkowy o powierzchni 
98,70 m2, składający się z 9 po-
mieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną – do wymiany, 
gazową – pion, wodno-kanaliza-
cyjną, WC w lokalu, ogrzewanie 
– c.o. sieciowe. Stan techniczny 
lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 2369,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,80 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

6. Rynek 18-19, ul. Zwycię-
stwa 1, pl. Inwalidów Wojen-
nych 1-3, piwnica, lokal użyt-
kowy o powierzchni 42,10 m2, 
składający się z 1 pomieszcze-
nia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – brak niezależnego 
zasilania, gazową – brak podejść 
pod urządzenia, wodno-kanali-
zacyjną, brak WC i ogrzewania. 
Stan techniczny lokalu – do 
remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 7,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,75 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

7. ul. Wyszyńskiego 7-9, 
front, parter (wejście od po-

dwórka), lokal użytkowy o po-
wierzchni 30,45 m2, składający 
się z 5 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, brak ogrzewania. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 1,00 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

8. Plac Jaśminu 2, front, par-
ter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 151,60 m2, składający 
się z 6 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną – do wy-
miany, wodno-kanalizacyjną, WC 
w lokalu, ogrzewanie – instalacja 
c.o. podłączona do kotłowni lo-
kalnej PEC. Stan techniczny loka-
lu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 3638,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1 m2: 0,80 zł
do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.
do lokalu przynależy piwnica  
o powierzchni 122,71 m2 x 4,00 
zł/m2 = 490,84 zł miesięcznie plus 
podatek VAT według stawki ak-
tualnej na dzień zapłaty czynszu.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się  
12 marca 2013 r. (wtorek) od godz. 9.30 
do godz. 10.30 według kolejności adresów 
lokali podanych w ogłoszeniu w ZBM I TBS  
Sp. z o.o. przy ul. dolnych Wałów 11 w po-
koju 310 (III piętro). Przetarg rozpocznie się  
12 marca 2013 r. (wtorek) o godz. 11.00  
w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. dolnych  
Wałów 11 w pokoju 310 (III piętro).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu 

wpłaty – kserokopii wraz z pisemną infor-
macją o numerze konta, na które wadium 
to będzie mogło zostać zwrócone po roz-
strzygnięciu przetargu;

• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się  
z warunkami technicznymi lokalu, treścią 
regulaminu przetargu, wzorem umowy 
najmu (załącznik nr 2);

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań 
wobec Miasta Gliwice z tytułu między in-
nymi podatku, najmu dzierżawy (załącznik 
nr 3);

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli 
taką zawarto, albo złożenie aktualnego za-
świadczenia o wpisie do Centralnej Ewiden-
cji i Informacji o działalności Gospodarczej 
prowadzonej przez ministra właściwego 
do spraw gospodarki, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu;

• złożenie oświadczenia o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej w przypadku osób 

fizycznych, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem 
przez osobę uprawnioną do reprezentowania 
uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniej-
szym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS 
Sp. z o.o. przy ul. dolnych Wałów 11 – ING Bank 
Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 
0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu, dekla-
racją wekslową można zapoznać się w dziale 
Eksploatacji ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. dolnych 
Wałów 11 w pokoju 312 (III piętro) w godzinach 
urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości oraz oryginał dowodu 
wpłaty wadium, a osoba przystępująca do 
przetargu w imieniu uczestnika przetargu,  
tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi 
okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnic-
two szczegółowe notarialnie poświadczone 
upoważniające ją do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału  
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy naj-
mu bez prawa żądania naliczania odsetek 
od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy 
przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, któ-
ry przetarg wygrał, nie podpisze umowy 
najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzy-
gnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji orga-
nizatora przetargu weksel in blanco opiewający 
na wartość 6-miesięcznego czynszu. 

Prace remontowe i modernizacyjne związane  
z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na 
własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Organizator zastrzega prawo odwołania 
przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu 
na wniosek prezydenta miasta bez podania 
przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 1 marca 2013 r. (piątek):

1. ul. Szara 22/1, parter, godz. 12.45-13.00
2. ul. Kochanowskiego 33c, parter, godz. 8.30-8.45
3. ul. dubois 6/1a, parter, godz. 12.15-12.30
4. ul. Rolników 280, parter, godz. 9.30-9.45
5. ul. Styczyńskiego 24, I piętro, godz. 8.00-8.15 
6. ul. dolnych Wałów 17, parter, godz. 11.10-11.25
7. ul. Berbeckiego 7, suterena, godz. 10.35-10.50
8. Rynek 18-19, Zwycięstwa 1, pl. Inwalidów 
Wojennych 1-3, piwnica, godz. 11.45-12.00
9. ul. Wyszyńskiego 7-9, parter (wejście od 
podwórka), godz. 10.00-10.15
10. pl. Jaśminu 2, parter, piwnica, godz. 9.00-9.15
11. ul. Królowej Jadwigi 6, parter, godz. 13.15-13.30

12 kwietnia 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 (I piętro), rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony za cenę obniżoną na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, obejmującej działkę nr 286 o pow. 
0,5163 ha, obręb Trynek, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00059962/6.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 508 369,00 zł
Wadium: 150 840,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 000,00 zł
Cena nieruchomości zwolniona z opodatkowa-
nia podatkiem VAT na podstawie art. 43, ust. 1 
pkt. 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (dz.U.2011.177.1054 – j.t. 
z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowi działka nr 286 poło-
żona w strefie śródmiejskiej miasta Gliwice 
przy ul. Rybnickiej 29, o kształcie regularnym, 
prostokątnym, teren płaski. Zagospodarowana 
urządzonym terenem zielonym, parkiem z wy-
sokopiennymi drzewami liściastymi i iglastymi. 
Na działce znajduje się utwardzony plac z kostki 
brukowej. Nieruchomość ogrodzona siatką stalo-
wą w ramie stalowej z bramą wjazdową, posiada 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej, tj. do 
ul. Rybnickiej, istniejącym zjazdem. 

Nieruchomość jest wyposażona w następujące 
media: energia elektryczna, sieć wodociągowa, 
kanalizacja deszczowa i sanitarna, gaz, centralne 
ogrzewanie własne na opał stały.
Udrażnianie i remont przyłącza kanalizacji znaj-
dującego się na nieruchomości należy do jej 
właściciela.
Przez działkę nr 286 przebiega kabel teletech-
niczny stanowiący własność Telekomunikacji 
Polskiej, w związku z czym trwa postępowanie 
mające na celu ustanowienie służebności prze-
syłu na rzecz tego operatora sieci.

Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
użytkowa typu stacja paliw, ulica Rybnicka wraz 
ze skrzyżowaniem z ulicą Żwirki i Wigury i ulicy 
Czapli, tereny zaadaptowane na tymczasowe 
ogródki działkowe oraz zabudowa wolno stojąca, 
wielorodzinna, trzykondygnacyjna.

Nieruchomość zabudowana budynkiem,  
w którym znajdował się do niedawna Młodzie-
żowy dom Kultury, budynkiem mieszkalnym  
i zabudowaniami gospodarczymi.

Charakterystyka zabudowy:
1. Budynek Młodzieżowego domu Kultury  
o pow. użytkowej 663,02 m2, w tym piwnice 
203,60 m2, 2-kondygnacyjny, murowany z cegły 
pełnej, wolno stojący. 
Obiekt jest przykładem willi wolno stojącej, 
wybudowanej w 1. poł. XX w., w stylu historyzu-
jącym (detal elewacji w formie pilastrów, płycin 
z rozetą), z częściowo zachowanym wystrojem, 
w postaci oryginalnej stolarki drzwiowej oraz 
schodów prowadzących na piętro.

dach konstrukcji drewnianej, kryty dachówką. 
Schody międzykondygnacyjne konstrukcji drew-
nianej, stolarka okienna nowa, okna 100% PCV, 
stolarka drzwiowa drewniana, stara, podłogi  
i posadzki: panele podłogowe, parkiet, wykładzi-
na PCV i płytki. Ściany: tynk cementowo-wapien-
ny, malowany. Instalacje: elektryczna, gazowa, 
c.o. własne, na opał stały – instalacje o dużym 
stopniu zużycia.

Budynek w dobrym stanie technicznym. Napra-
wy wymaga poszycie dachu, wskazany doraźny 
remont elewacji i wnętrza.

2. Budynek mieszkalny o pow. użytkowej  
92,35 m2, w tym kotłownia 2,64 m2, 2-kondy-
gnacyjny ze strychem, wybudowany w okresie 
przedwojennym, w technologii tradycyjnej, mu-
rowany z cegły pełnej. Budynek wolno stojący, 
niepodpiwniczony, dach konstrukcji drewnianej, 
kryty dachówką, okna PCV, drzwi drewniane, 
zużyte, podłogi, posadzki: panele podłogowe  
i płytki. Wykończenie ścian: tapeta. Schody kon-
strukcji drewnianej, instalacje: elektryczna, gazo-
wa, wod.-kan. Centralne ogrzewanie własne na 
opał stały – instalacje o dużym stopniu zużycia. 
Stan techniczny budynku średni.

Na parterze budynku znajduje się lokal o pow. 
47,26 m2 składający się z 5 pomieszczeń, łazienki 
i WC oraz kotłowni. Lokal do remontu, stan 
techniczny średni.

Na piętrze lokal o pow. 45,09 m2, składający się 
z 2 pokoi, kuchni, łazienki, WC i przedpokoju. 
Stan techniczny średni.
3. Budynek użytkowy – stolarnia o pow. użytko-
wej 89,46 m2, 1-kondygnacyjny, niepodpiwniczo-
ny, wolno stojący, dach konstrukcji drewnianej, 
dwuspadowy kryty papą. Posadzka betonowa. 
Budynek wyposażony w instalację elektryczną, 
stan techniczny budynku pogorszony.
W rejestrze gruntów działka nr 286 oznaczo-
na jest symbolem „Bi”, co oznacza inne tereny 
zabudowane oraz symbolem „Bz”, tj. tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe.

Na nieruchomości znajduje się przyłącze kana-
lizacji deszczowej odwadniające działkę wraz  
z budynkiem. Udrożnienie i remont tego przyłą-
cza pozostaje w gestii właściciela nieruchomości.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruk-
tury technicznej wymaga uzgodnienia z dys-
ponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się 
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu poło-
żonego w centralnej części miasta, obejmujące-
go Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia  
2005 r. opublikowana w dz. Urz. Województwa 
Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481), te-
ren położony w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 29, 
obejmujący przeważającą część działki nr 286, 
obręb Trynek, oznaczony jest symbolem: 13 U 
– co oznacza tereny usług różnych – istniejące, 
dla którego ustalono następujące przeznaczenie: 
podstawowe: usługi różne, w tym komercyjne, 
uzupełniające: 
a) obiekty biurowe i administracyjne,
b) zabudowa mieszkaniowa,
c) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki po-
mocnicze z wyjątkiem inwentarskich),
d) dojazdy i parkingi,
e) uzbrojenie działki,
f) zieleń urządzona.
Natomiast niewielki wschodni fragment przed-
miotowej działki oznaczony jest symbolem: 018 
KdG 1/2-1/4 – co oznacza: tereny ulic głów-
nych – ulice główne do przebudowy i projekto- 
wane.

W miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego budynek Młodzieżowego domu Kul-
tury znajduje się w spisie obiektów chronionych 
prawem miejscowym. Właściciel jest zobowią-
zany uzgadniać wszelkie prace budowlane  
z miejskim konserwatorem zabytków. 
Ponadto przedmiotowy teren objęty jest za-
sięgiem obszaru rewitalizacji oraz obszaru, dla 
którego obowiązują ograniczenia wysokości 
zabudowy w rejonie lotniska, określone w doku-
mentacji rejestracyjnej lotniska Gliwice.

Po wcześniejszym uzgodnieniu terminu istnieje 
możliwość dokonania oględzin nieruchomości.

Wadium:
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
150 840,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem  
„II ustny przetarg nieograniczony, dz. nr 286, 
obręb Trynek, imię i nazwisko oraz PESEL osoby, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 9 kwietnia 2013 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 9 kwietnia 
2013 r. do godz. 16.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,395


CO?
  GDZIE?      
    KIEDy?
21 LUTEGO (CZWARTEK)
q godz. 20.00: „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą”  

– koncert zespołu Adam Wendt Power Set  
w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojen-
nych 1)

23 LUTEGO (SOBOTA)
q godz. 16.00: „Cykle śląskiego życia: Rodzina ślą-

ska – wierzenia, zwyczaje i obrzędy – część II” 
– wykład w Willi Caro (ul. dolnych Wałów 8a) 
wygłosi prof. dr hab. Teresa Smolińska z Uni-
wersytetu Opolskiego (wstęp wolny)

q godz. 16.00: „Eliminacje do V Festiwalu Rytm 
Gliwice” – koncert w Centrum Organizacji Kul-
turalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6) – wstęp 
wolny 

q godz. 18.30: „Ptasznik z Tyrolu” – operetka  
w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

24 LUTEGO (NIEDZIELA)
q godz. 11.00: „Bajki i historie warte spotkania” 

– filmowy poranek dla dzieci w Kinie AMOK  
(ul. dolnych Wałów 3) z udziałem gościa – ak-
torki Renaty dancewicz

q godz. 12.00: LXXVII Krakowski Salon Poezji  
w Gliwicach „Mężczyźni o kobietach” w Gliwic-
kim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q godz. 16.00: „Gliwice na ich drodze – Richard 
Koban” – wykład w Willi Caro (ul. dolnych 
Wałów 8a) wygłosi mgr inż. arch. Bogusław 
Małusecki, kierownik gliwickiego oddziału  
Archiwum Państwowego w Katowicach (wstęp 
wolny)

q godz. 17.00: „Ptasznik z Tyrolu” – operetka  
w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy 
Świat 55/57)

25 LUTEGO (PONIEDZIAŁEK)
q godz. 19.00: „Kabaretowe poniedziałki” – wy-

stęp Formacji Chatelet w Centrum Kultury Stu-
denckiej „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85)

28 LUTEGO (CZWARTEK)
q godz. 16.30: „Bliżej przeszłości” – spotkanie  

w Willi Caro (ul. dolnych Wałów 8a) poświęco-
ne prezentacji informatora o zasobie archiwal-
nym Archiwum Państwowego w Katowicach, 
Oddział w Gliwicach

q godz. 19.00: „dwa brzmienia” – koncert zespo-
łu Highway oraz Aleksandry Stryj w Centrum 
Kultury Studenckiej „Mrowisko” (ul. Pszczyń- 
ska 85)

q godz. 20.00: „Czwartek Jazzowy” – jam session 
w stylistyce jazz w Śląskim Jazz Clubie przy Pla-
cu Inwalidów Wojennych 1 (wstęp wolny)

A TAKżE:
„Zaprośmy Anioły do Szkoły” – wystawa prac kon-
kursowych i „Wietnam” – wystawa fotografii Joan-
ny Mrówki w Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Czwartaków 18 (czynne do 28 lutego)

„Książę Józef Poniatowski i jego epoka” – wystawa 
w Willi Caro (czynna do 30 kwietnia)

MUZEUM ZAPRASZA

SŁOdKIE SKARBY

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  8/2013 (627), 21 lutego 201312

kultura

Czy zwiedzanie można osłodzić? Najnowszy 
pomysł Muzeum w Gliwicach ucieszy nie tyl-
ko wielbicieli czekolady, ale także wszystkich, 
którzy cenią klasyczne piękno zabytkowych 
wyrobów Królewskiej Odlewni żelaza, dostęp-
nych w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego 
przy ul. Bojkowskiej 37.

Od teraz nasze doznania estetyczne zyskają nowy wy-
miar – smakowy. dzięki współpracy Muzeum i cukierniczej 
manufaktury powstały bowiem – wykonane z wysokiej 
jakości, 72% belgijskiej czekolady – repliki XIX-wiecznych 
żeliwnych medalionów. – Umieszczano na nich portrety 
antycznych władców, filozofów, ale także ówczesnych 
królów, królowych czy XIXwiecznych celebrytów. Ponie-
waż zaś modę na żeliwne precjoza sprowadził do Gliwic 
twórca przemysłowego oblicza Górnego Śląska – Fryderyk 
Wilhelm von Reden, dzięki któremu wybudowano tutaj 
wielki piec opalany koksem – czekoladowe medaliony 
nazwaliśmy na jego cześć „Kolekcją hrabiego Redena”  
– mówi Ewa Chudyba z działu Upowszechniania Muzeum  
w Gliwicach. 

Czekoladowe precjoza zapakowane w pudełka z ozdob-
ną etykietą można kupić w Willi Caro (ul. dolnych Wa-
łów 8a) i w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej  

(ul. dolnych Wałów 3). Koszt dużego medalionu to 8 zło-
tych, a małego – 5 złotych.             (bom)

Jeszcze w tym miesiącu gliwickie Muzeum zaprasza 
na trzy spotkania. 23 lutego Willę Caro (ul. dolnych Wa-
łów 8a) ponownie odwiedzi prof. Teresa Smolińska z Uni-
wersytetu Opolskiego. – Jej listopadowy wykład w ramach 
„Cykli śląskiego życia”, poświęcony obrzędowości rodzin-
nej, spotkał się z dużym zainteresowaniem publiczności  
i na prośbę słuchaczy będzie kontynuowany. W najbliższą 
sobotę omówione zostaną dalsze etapy życia człowieka  
i towarzyszące im „obrzędy przejścia”, aż po śmierć i pa-
mięć o zmarłych, tak istotne w kulturze śląskiej – zapowia-
dają muzealnicy. Początek – godz. 16.00. 

dzień później w tym samym miejscu odbędzie się ko-
lejny wykład z cyklu „Gliwice na ich drodze”. Bohaterem 
spotkania będzie Richard Koban. To jedna z postaci, które 
tworzyły istniejącą do dziś zabudowę miasta – budynki 
mieszkalne, obiekty użyteczności publicznej czy kościoły. 
Choć nie pochodził z Gliwic, to z tym miastem związał 
swoje życie prywatne i zawodowe. Richard Koban był 
przedsiębiorcą budowlanym, a także aktywnie działał na 
forum publicznym – był radnym miejskim, członkiem cechu  

i bractwa kurkowego. 24 lutego opowie o nim Bogusław 
Małusecki – kierownik gliwickiego oddziału Archiwum 
Państwowego w Katowicach. Wykład rozpocznie się  
o godzinie 16.00. 

Bogusław Małusecki pojawi się w Willi Caro także  
28 lutego. Poprowadzi kolejne spotkanie z cyklu „Bliżej 
przeszłości”, które będzie poświęcone prezentacji „Infor-
matora o zasobie archiwalnym Archiwum Państwowego 
w Katowicach Oddział w Gliwicach”. Opowie o najcenniej-
szych archiwaliach, jakie zostały w nim zgromadzone oraz 
o znaczeniu, które dla kształtowania i ochrony dziedzic-
twa narodowego ma zarządzana przez niego placówka. 
Warto wiedzieć, że Archiwum w Gliwicach powstało  
w 1936 roku jako Archiwum Miejskie. Posiada bogate zbio-
ry aktowe, kartograficzne, sfragistyczne, fotograficzne oraz 
biblioteczne sięgające XIV wieku. Spotkanie rozpocznie się 
o godzinie 16.30. Na wszystkie muzealne wykłady wstęp 
jest wolny.
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http://www.muzeum.gliwice.pl
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-8-lutego-1

